
ZARZĄDZENIE NR 0050.7.2025 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WLEŃ 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Wleń na 2025 rok. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zmianami), art. 257, art. 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 ze zmianami) oraz § 20 pkt 1, 3, 4 i 5 uchwały Nr 53/XIII/24 Rady Miasta i Gminy Wleń 
z dnia 19 grudnia 2024 r. - Uchwała budżetowa Miasta i Gminy Wleń na 2025 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Miasta i Gminy Wleń o kwotę 696.922,25 zł.  

2. Plan dochodów po zmianie wynosi 50.232.822,91 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 25.826.212,00 zł, 

2) dochody majątkowe 24.406.610,91 zł. 

3. Szczegółowe zmiany w planie dochodów w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji 
budżetowej przedstawia załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta i Gminy Wleń o kwotę 696.922,25 zł.  

2. Plan wydatków po zmianie wynosi 72.690.184,97 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 25.728.365,77 zł, 

2) wydatki majątkowe 46.961.819,20 zł. 

3. Szczegółowe zmiany w planie wydatków w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji 
budżetowej przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega opublikowaniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Wleń 

 
 

Artur Zych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAA840E8-83DF-4321-8B75-747BC8719132. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Zarządzenie nr 0050.7.2025 Burmistrza Miasta i Gminy Wleń w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Miasta i Gminy Wleń na 2025 rok z dnia 31 stycznia 2025 r.  

 

I. Zmiany w planie dochodów i wydatków wynikają z:  

1. W dziale 801 – Oświata i wychowanie, zwiększenie dochodów i wydatków bieżących o kwotę 

11.632,00 zł zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4752.2.2025.g z 28 stycznia 2025 r. w 

sprawie środków Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy.  

2. W dziale 852 – Pomoc Społeczna,  zwiększenie dochodów i wydatków bieżących o kwotę 

680.080,00 zł zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.15.2025.MS z dnia       

27 stycznia 2025r.  oraz z dnia 31 stycznia 2025r. informujących o przyznaniu środków na wypłatę 

zasiłków celowych dla rodzin lub osób poszkodowanych w wyniku powodzi. 

3. W dziale 855 – Rodzina, zwiększenie dochodów i wydatków bieżących o kwotę  5.210,25 zł o 

środki  z Funduszu Pomocy na realizację świadczeń rodzinnych  dla Uchodźców. 

II. Pozostałe zmiany w planie wydatków wynikają z:  

1. W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, przesunięcie wydatków bieżących w kwocie 700,00 zł 

między rozdziałami i paragrafami z przeznaczeniem na koszty postępowania sądowego oraz różne 

opłaty i składki.  

2. W dziale 750 – Administracja publiczna, przesunięcie wydatków bieżących w kwocie 44.694,61 zł 

między paragrafami z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia, środków żywności, 

energii oraz usług pozostałych.  

3. W dziale 801 – Oświata i wychowanie, przeniesienie wydatków między paragrafami klasyfikacji 

budżetowej w kwocie 3.000,00 zł na wniosek Pani Dyrektor Zespołu Szkół we Wleniu w związku z 

bieżąca działalnością jednostki. 

4. W dziale 852 – Pomoc społeczna, przeniesienie wydatków bieżących między paragrafami w kwocie 

1,00 zł na wniosek Pani Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Wleniu w 

związku z bieżąca działalnością jednostki. 

5. W dziale 855 – Rodzina, przeniesienie wydatków bieżących między paragrafami w kwocie 5.000,00 

zł na wniosek Pani Kierownik Gminnego Klubu Malucha w Pilchowicach w związku z bieżąca 

działalnością jednostki. 

6. W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, przesunięcie wydatków bieżących 

między paragrafami w kwocie 1.837,00 zł z przeznaczeniem na koszty związane z utrzymaniem 

świetlic wiejskich.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAA840E8-83DF-4321-8B75-747BC8719132. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie dochodów na rok 2025

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 0050.7.2025
Burmistrza Miasta i Gminy Wleń
z dnia 31 stycznia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 3 748 912,37 11 632,00 3 760 544,37

80101 Szkoły podstawowe 200,00 11 632,00 11 832,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 11 632,00 11 632,00

852 Pomoc społeczna 651 452,00 680 080,00 1 331 532,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 17 750,00 680 080,00 697 830,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

17 750,00 680 080,00 697 830,00

855 Rodzina 2 347 084,00 5 210,25 2 352 294,25

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 127 000,00 5 210,25 2 132 210,25

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 5 210,25 5 210,25

Razem: 49 535 900,66 696 922,25 50 232 822,91

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAA840E8-83DF-4321-8B75-747BC8719132. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków na rok 2025

Załącznik nr 2 do Zarządzenia  nr 0050.7.2025
Burmistrza Miasta i Gminy Wleń
z dnia 31 stycznia 2025r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 17 229 210,00 0,00 17 229 210,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 38 200,00 -500,00 37 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 -700,00 29 300,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 200,00 200,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 9 140 010,00 500,00 9 140 510,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 500,00 500,00

750 Administracja publiczna 6 327 000,94 0,00 6 327 000,94

75078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 283 334,94 0,00 283 334,94

3110 Świadczenia społeczne 283 334,94 -43 694,61 239 640,33

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 20 694,61 20 694,61

4260 Zakup energii 0,00 15 500,00 15 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 7 500,00 7 500,00

75095 Pozostała działalność 429 350,00 0,00 429 350,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 1 000,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 38 500,00 -1 000,00 37 500,00

801 Oświata i wychowanie 28 915 849,63 11 632,00 28 927 481,63

80101 Szkoły podstawowe 5 024 032,00 11 632,00 5 035 664,00

4300 Zakup usług pozostałych 72 600,00 -3 000,00 69 600,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 273,00 273,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 3 000,00 3 500,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 1 361,52 1 361,52

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 8 238,16 8 238,16

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 1 759,32 1 759,32

852 Pomoc społeczna 2 658 788,00 680 080,00 3 338 868,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 729 459,00 0,00 729 459,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 -1,00 29 999,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 1,00 1,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 17 750,00 680 080,00 697 830,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAA840E8-83DF-4321-8B75-747BC8719132. Podpisany Strona 1



3110 Świadczenia społeczne 17 750,00 680 080,00 697 830,00

855 Rodzina 3 534 960,98 5 210,25 3 540 171,23

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 189 101,00 5 210,25 2 194 311,25

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 4 009,84 4 009,84

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 1 200,41 1 200,41

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 138 094,98 0,00 1 138 094,98

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 5 000,00 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 164 160,00 -5 000,00 159 160,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 502 413,65 0,00 2 502 413,65

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 119 877,65 0,00 1 119 877,65

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 133 877,65 -1 837,00 132 040,65

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 1 700,00 1 700,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 137,00 137,00

Razem: 71 993 262,72 696 922,25 72 690 184,97

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAA840E8-83DF-4321-8B75-747BC8719132. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 0050.7.2025 BURMISTRZA MIASTA I GMINY WLEŃ z dnia 31 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


